
[山口県］

Ⅲ．信用金庫　（２４年３月末時点）

明治44年7月 無限責任防府信用購買販売組合設立

大正7年6月 無限責任防府信用組合に改組

昭和18年8月 市街地信用組合に改組

昭和25年4月 信用協同組合に改組

昭和26年10月 信用金庫に改組

山口県 防府市、山口市、周南市

　　主要勘定の状況 （百万円）

総 資 産 出 資 金

82,259 ２２年３月末 254

83,052 ２３年３月末 254

84,434 ２４年３月末 255

　　中小企業等向け貸出 （百万円） （件）

２４年３月末 ２４年３月末

27,335
中小企業等向け

貸出先件数
4,170

（百万円） 　諸比率 （％）

当期純利益 自己資本比率

71 ２２年３月末 12.23

84 ２３年３月末 12.40

▲ 15 ２４年３月末 12.89

　　金融再生法開示債権及びその保全状況　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　(百万円、％）

61 7.78

（ 保全額 ） ( 52 )

59 7.79

（ 保全額 ） ( 54 )

38 8.92

（ 保全額 ） ( 19 )

※　ご利用に当たっては、｢ご利用に当たっての留意事項｣を参照願います。

沿　　　革

２２年３月末 ２３年３月末

中小企業等向け
貸出金残高

30,756 29,154 4,508 4,373

3,90833,900

要管理債権
合　計（Ｃ）
（Ａ）＋（Ｂ）危険債権

( 2,907 )

2,655 433

( 790 )

( 433 )

790

( 2,097 )

2,162

( 2,103 )

2,165 30,546

31,445

33,540

34,100

0.20

227

( 534 ) ( 1,992 )

正常債権（Ｂ）

31,4132,054 34,063

0.27

0.21

77,653

78,516

（Ａ）／（Ｃ）

182

業務純益

20,928

24,128

3,855

破産更生債権及
びこれらに準ずる
債権

２２年３月末

２２年３月末 ２３年３月末

3,979

44.15

43.73

33,420

預貸率 ROA

52

113

経常利益

2,650 534

２４年３月末

２２年３月末

不良債権
合計（Ａ）

15 42.56

20,205

33,961

　  損益の状況

２４年３月末

２２年３月末

２３年３月末

167

76,771

２３年３月末

預　 　金

店　舗　数 98,939

純 資 産

平成２４年１１月２６日　合併予定

貸 出 金有価証券

会　員　数

0835-23-2323電話番号

山口県防府市天神１－１２－１８本店所在地

1783

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ・ｱﾄﾞﾚｽ

747-0034   

金融機関コード番号

114

郵便番号

役職員数

http://hofu-shinkin.co.jp/

防府信用金庫金融機関名

事業地区

備　　　考

２４年３月末 2,994

( 2,578 )

( 2,591 )

２３年３月末


