Ⅲ. 信用金庫 (24年3月末時点)

金融機関コード	1783					
金融機関名	防府信用金庫		電話番号	0835-23-2323		
郵便番号	747-0034	本店所在地	山口県防府市天神1-12-18			
殳職員数 114		会 員 数	8,939	店 舗 数 9		
ホームヘ゜ーシ゛・アト゛۱	http://hofu-s	shinkin.co.jp/				
沿革		合に改組	立			
事業地区	山口県防府市、山口市、	周南市				
備考	平成24年11月26日 合併予	定				

主要勘定の状	況						(百万円
	有価証券	貸出金	総資産		預 金	純資産	出資金
22年3月末	20,205	33,900	82,259	22年3月末	76,771	3,908	254
23年3月末	20,928	33,961	83,052	23年3月末	77,653	3,855	254
24年3月末	24,128	33,420	84,434	24年3月末	78,516	3,979	255
中小企業等向	け貸出		(百万円)				(K
	22年3月末	23年3月末	24年3月末		22年3月末	23年3月末	24年3月末
中小企業等向け 貸出金残高	30,756	29,154	27,335	中小企業等向け 貸出先件数	4,508	4,373	4,170
損益の状況			(百万円)	諸比率			(90
	業務純益	経常利益	当期純利益		預貸率	ROA	自己資本比率
22年3月末	167	52	71	22年3月末	44.15	0.20	12.23
23年3月末	227	113	84	23年3月末	43.73	0.27	12.40
24年3月末	182	15	▲ 15	24年3月末	42.56	0.21	12.89

金融再生法開示債権及びその保全状況							(百万円、%)
	不良債権 合計(A)	破産更生債権及 びこれらに準ずる 債権	危険債権	要管理債権	正常債権(B)	合 計(C) (A)+(B)	(A)/(C)
22年3月末	2,650	534	2,054	61	31,413	34,063	7.78
(保全額)	(2,578)	(534)	(1,992)	(52)			
23年3月末	2,655	433	2,162	59	31,445	34,100	7.79
(保全額)	(2,591)	(433)	(2,103)	(54)			
24年3月末	2,994	790	2,165	38	30,546	33,540	8.92
(保全額)	(2,907)	(790)	(2,097)	(19)			